АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«20» апреля 2016г.                   	п. Элита		                         № 403

О введении временного ограничения
движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования
местного значения на территории
Элитовского сельсовета

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения Элитовского сельсовета,  дорожных сооружений на них в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, связанных со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог и их участков, вызванной их переувлажнением, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь п.5 статьи 7 Устава Элитовского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территориях населенных пунктов с. Арейское, п. Элита, д. Минино, д. Бугачево на период с 20 апреля 2016 года  по 17 мая 2016 года.
2. Установить на период, определенный в пункте 1 настоящего Постановления, следующую предельно допустимую нагрузку на каждую ось транспортного средства:
- для 1-осных транспортных средств- 6 тонн
- для 2-осной тележки– 5 тонн
- для 3-осной тележки– 4 тонны
3. Исключения составляют пассажирские перевозки автобусами, перевозки пищевых продуктов, лекарственных препаратов, топлива, почты и почтовых грузов, твердых бытовых отходов, перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, а так же  перевозка сельскохозяйственной техники, занятой на сельскохозяйственных работах,  дорожной техники, выполняющей работы по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции, строительству автомобильных дорог местного значения.
4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы сельсовета А.А. Хромина.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».

Глава сельсовета                                                                                    В.В. Звягин